

Melting Pot Fonden

**Nørrebrogade 52 C
2200 København N**

CVR-nummer 33770758

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde
den 20. juni 2023

Magnus Kjær Søgaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	13
Aktiver	14
Passiver	15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Fond

Melting Pot Fonden
Nørrebrogade 52 C
2200 København N

Hjemstedskommune: København
CVR-nummer: 33770758
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Bestyrelse

Vagn Berthelsen
Claus Meyer Nielsen
Kristian Ulrik Eiberg
Michael Ingemann Nielsen

Direktion

Kamilla Bjørn Drøidal

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden er erhvervsdrivende og har et almennyttigt og alment velgørende formål. Gennem aktiviteter, der har mad, madhåndværk og entreprenørskab som gennemgående elementer, er formålet at øge livskvaliteten og forbedre fremtidsmulighederne blandt udsatte og marginaliserede befolkningsgrupper i Danmark og udvalgte udviklingslande. Ved målgruppen forstås især, men ikke alene, børn og unge, personer med kriminel baggrund, flygtninge og indvandrere.

Fonden arbejder for sit formål ved at trække på den viden, der har dannet grundlag for Claus Meyers virksomheder. Fonden kan indgå samarbejde med andre organisationer, hvor dette er relevant i forhold til Fondens indsatsområder.

Fonden yder støtte ved at udvikle og eventuelt herefter også at deltage i driften af virksomheder eller institutioner, der inden for mad og måltidsområdet beskæftiger sig med undervisning, formidling, fremstilling eller handel. Fondens støtte kan også ske i form af kampagner, projekter og events eller bidrag hertil samt – i særlige tilfælde – i form af simpel donation af midler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 5 for omtale heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er afholdt flere arrangementer i 2022 i overensstemmelse med fondens formål.

Fonden deltager endvidere i samarbejde med Oxfam IBIS om etablering af en kokkeskole i Marokko. Projektet, der afsluttes i 1. halvår 2023, er indregnet under kortfristede gældsforpligtelser i posten igangværende arbejder med TDKK 44.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af fondens forhold væsentligt.

Fondens uddelingspolitik

I overensstemmelse med Fondens vedtægter skal eventuelle årlige overskud opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af frie reserver og efter fradrag af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af Fonden anvendes til: at yde økonomisk støtte til de almennyttige aktiviteter, hvor Fonden yder bistand og driver virksomhed som beskrevet i Fondens formålsparagraf i vedtægten. Fonden yder således ikke støtte/uddeling til tredjepart.

Ledelsesberetning

God fondsledelse

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for God Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for God Fondsledelses hjemmeside:

www.godfondsledelse.dk

Herunder de 17 Anbefalinger med fondens følgende stillingtagen jf. "følg eller forklar"-princippet.

Læsevejledning

Emne for Anbefaling		
Reference nummer	Anbefaling	Følg eller forklar (I udkast til bestyrelsens godkendelse)
1,2,3... <i>Vær opmærksomhed på, at nummer-sorteringen er lidt speciel</i>	<i>Anbefaling fra Komitéen for god Fondsledelse</i>	<i>Anvendte kilder fondens vedtægter, udkast til revideret forretningsorden, seneste årsrapport, hjemmeside og eksterne kilder for personalia</i> <i>Grøn markering = fonden følger Anbefalingen</i> <i>Gul markering = fonden følger delvist Anbefalingen (tilpasses eventuelt) eller kræver nærmere drøftelse i bestyrelsen inden endelig deklarering</i> <i>Rød markering = fonden følger ikke Anbefalingen (tilpasses eller forklares)</i>

Svar på de 17 Anbefalinger

1. ÅBENHED OG KOMMUNIKATION		
Reference nummer	Anbefaling	Følg eller forklar
1.1 (1)	<i>Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenterne behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens ledelse.</i>	Formanden tegner bestyrelsen i relation til offentligheden. Direktøren tegner tillige Fonden under ansvar for Formanden og bestyrelsen.
2. BESTYRELSENS OPGAVER OG ANSVAR		
Reference nummer	Anbefaling	Følg eller forklar
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 (2)	<i>Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.</i>	I overensstemmelse med Fondens forretningsorden samt vedtægter er dette et fast punkt på bestyrelsens årsmøde.
2.1.2 (3)	<i>Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.</i>	I overensstemmelse med Fondens forretningsorden samt vedtægter er dette et fast punkt på bestyrelsens årsmøde.
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		

Ledelsesberetning

2.2.1 (4)	<p>Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.</p>	<p>Bestyrelsesformanden, i ledtog med Fondens direktør, organiserer og indkalder til Fondens bestyrelsesmøder. Der tilstræbes, foruden Fondens årsmøde i andet kvartal, to-tre ordinære bestyrelsesmøder fordelt henover kalenderåret.</p> <p>Bestyrelsesformanden leder bestyrelsesmøderne.</p>
2.2.2 (5)	<p>Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.</p>	<p>Bestyrelsesformanden varetager ikke særlige opgaver for Fonden, men alene opgaver, der falder ind under formandshvervet, herunder repræsentation</p>
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 (6)	<p>Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, er påhviler bestyrelsen.</p>	<p>Vedtægterne for Fonde adresserer punktet. Udpegning af bestyrelsen sker med forsæt at indbringe betydelig viden, erfaring og kompetence indenfor for Fondens formål, samt personer med viden om fondsdrift, økonomi, udvikling, jura og/eller kommunikation.</p>
2.3.2 (7)	<p>Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en strukturet, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>	<p>Nye, supplerende/genvalgte bestyrelsesmedlemmer vælges af den siddende bestyrelse, forstået som de bestyrelsesmedlemmer, der ikke er på valg i det pågældende år.</p>
2.3.3 (8)	<p>Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	<p>Potentielle kandidaters kompetenceprofil fremlægges for og drøftes i den samlede bestyrelse forud for endelig udpegning og godkendelse. Fonden forholder sig med omhu til anbefalingen.</p>
2.3.4 (9)	<p>Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Den pågældendes navn og stilling, 	<p>Bestyrelsen har valgt alene at lade de af bestyrelsen vurderet mest relevante oplysninger fremgå af Fondens ledelsesberetning.</p>

Ledelsesberetning

	<ul style="list-style-type: none"> • Den pågældendes alder og køn, • Dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • Medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • Den pågældendes øvrige ledelsehverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og i udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • Hvorvidt den pågældende ejer aktioner, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, • Hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og • Om medlemmet anses for afhængigt eller uafhængigt. 	
2.3.5 (10)	Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Denne anbefaling er opfyldt.
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 (11)	Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.	<p>Bestyrelsen foretager løbende, og altid ved årsmødet, en konkret gennemgang af forholdene for hvert enkelt bestyrelsesmedlem i relation til punktet om vurdering af uafhængighed.</p> <p>Ud af bestyrelsens nuværende fem medlemmer (per juni 2023) vurderes to (2) medlemmer at være uafhængige.</p> <p>Det vurderes derfor, at bestyrelsens sammensætning således opfylder anbefalingen.</p> <p>Det bemærkes dog, at administration og regnskabsassistance for Fonden håndteres under Claus Meyer Holding A/S mod godtgørelse af ressourcemæssig kostpris.</p>
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 (12)	Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	I henhold til Fondens vedtægter og bestyrelsens forretningsorden sker udpegningsperiode til bestyrelsen for en periode på tre (3) år ad gangen.

Ledelsesberetning

2.5.2 (13)	Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	<p>I henhold til Fondens vedtægter og bestyrelsens forretningsorden skal et medlem senest fratræde bestyrelsen efter udløbet af den måned, hvor det pågældende medlem fylder 70 år.</p> <p>Det bemærkes dog, at bestyrelsen ved konstituering i foråret 2022 ansøgte Erhvervsstyrelsen/ fondsmyndigheden om en konkret dispensation for fundatsens aldersgrænse for Fondens formand, hvilken blev godkendt. Formand, Vagn Bertelsen, skal således fratræde bestyrelsen efter udløbet af den måned hvor han fylder 75 år.</p>
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 (14)	Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Det tilstræbes at bestyrelsen igangsætter en evalueringsproces af bestyrelsens bidrag og resultater ultimo 2023.
2.6.2 (15)	Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Formandskabet indkalder til en årlig statussamtale med direktøren i august 2023 med henblik på evaluering af indsats, samarbejde og resultater.

3. LEDELSENS VEDERLAG		
Reference nummer	Anbefaling	Følg eller forklar (I udkast til bestyrelsens godkendelse)
3.1 Ledelsens vederlag		
3.1.1 (16)	Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Fonden er erhvervsdrivende, men med et almennyttigt og alment velgørende formål. På nuværende tidspunkt udbetales der derfor ikke vederlag til medlemmer af bestyrelsen.
3.1.2 (17)	Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomhed(er) og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomhed(er) eller associerede virksomheder(er), bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.	<p>Vedtægterne for Fonde adresserer punktet. Medlemmerne af bestyrelsen kan modtage et årligt vederlag, der skal fastsættes i henhold til hvervets art og arbejdets omfang.</p> <p>Det årlige vederlag for det kommende år fastsættes af bestyrelsen på årsmødet.</p> <p>Der udbetales på nuværende tidspunkt (juni 2022) ikke vederlag til medlemmer af bestyrelsen.</p> <p>Dog modtager et bestyrelsesmedlem honorar for sit virke, som bestyrelsesformand for Claus Meyer Holding A/S.</p> <p>I henhold til anbefalingen giver der i årsregnskabet note oplysning om det samlede vederlag for Fondens direktion.</p>

Ledelsesberetning

Bestyrelsen

Jævnfør fondens vedtægter består fondens bestyrelse af følgende fire medlemmer:

Vagn Berthelsen (formand), mand f. 1952 (uafhængigt medlem)

Selvstændig konsulent

Uddannet cand.jur. (Københavns Universitet, 1977).

Vagn har arbejdet med udvikling i Afrika, Latinamerika og Asien i 40 år, heraf mere end 20 år som Generalsekretær for Oxfam Danmark (IBIS). Vagn har deltaget aktivt i dansk og international udviklingsdebat, både som Generalsekretær for Oxfam Danmark, og som formand for det danske NGO-Forum (2010-2014) og som formand for Alliance2015 (2006-2010), en europæisk paraplyorganisation for internationale NGO'er. Vagn er bestyrelsesmedlem i Dansk Flygtningehjælp og har et indgående kendskab til udviklingsmetode og strategiudvikling.

Særlige kompetencer: Udviklingsarbejde, organisations- og strategiudvikling, kampagnearbejde og management.

Medlem af bestyrelsen siden 2011.

Claus Meyer, mand f. 1963

Gastronomisk iværksætter, forfatter og adj. professor

Uddannet cand.merc.int. (Handelshøjskolen i København/ Copenhagen Business School, 1991).

Udvalgte tillidshverv (nuværende): adj. professor v/ DTU Biosustain/Fødevareinstituttet, Danmarks Tekniske Universitet (siden 2022); Æresalumne, Copenhagen Business School (siden 2017); Social Impact Fellow v/ Hass School of Business, Berkeley – University of California (siden 2015). Medlem af bestyrelsen for MEYERS; Claus Meyer Holding; Hotel Saxkjøbing A/S; Foodture Aps; MATR Foods ApS. Formand for KKM af 27. juli 2011 ApS (restaurant RADIO). Medstifter Madens Folkemøde; medstifter af restaurant noma; medstifter og medlem af bestyrelsen for Melting Pot Foundation US Inc. (siden 2015); medstifter og medlem af bestyrelsen for Melting Pot Bolivia Sociedad Civil; medlem af Det Gastronomiske Akademi (siden 1992). Ridder af Dannebrog (2010). Modtager af den franske ridderorden, "Merit Agricole" (2021) og modtager af Rungstedlundprisen (2021). Stifter af Melting Pot Fonden.

Særlige kompetencer: entreprenørskab, innovation, gastronomi, uddannelse og kommunikation.

Medlem af bestyrelsen siden 2011.

Kristian Eiberg, mand f. 1966 (uafhængigt medlem)

Managing Director og Partner, RelationsPeople

Uddannet cand.merc.int. (Handelshøjskolen i København nu Copenhagen Business School, 1991) og M.Sc. in Public Relations (University of Stirling). Udvalgte tillidshverv (nuværende): Næstformand for bestyrelsen for Nivaagaards Malerisamling, medlem af bestyrelsen for RelationsPeople A/S.

Særlige kompetencer: Kommunikation, forretningsstrategi og public relations.

Medlem af bestyrelsen siden 2011.

Michael Ingemann, mand f. 1962

Partner CorPro Consulting & Think Hospitality

Uddannet cand.merc. (Handelshøjskolen i København nu Copenhagen Business School, 1989) samt MBA (Tuck School of Business at Dartmouth College, USA, 1992).

Udvalgte tillidshverv (nuværende): Formand for Claus Meyer Holding A/S (tidl. Meyers ApS, siden 2014 – medlem siden 2006), medlem af bestyrelsen for RelationsPeople A/S (siden 2017) samt Melting Pot Bolivia (siden 2016).

Særlige kompetencer: Strategiudvikling, forretningsudvikling og partnerskaber.

Medlem af bestyrelsen siden 2015.

Note	Resultatopgørelse	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Nettoomsætning	1.415.203	545
	Andre driftsindtægter	0	1.000
	Andre eksterne omkostninger	-1.274.193	-1.256
	Bruttofortjeneste	141.010	289
1	Personaleomkostninger	-112.594	0
	Resultat før finansielle poster	28.416	289
	Finansielle indtægter	3.753	0
	Finansielle omkostninger	-38.550	-8
	Resultat før skat	-6.381	281
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-6.381	281
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-6.381	281
	Resultatdisponering i alt	-6.381	281

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.750.000	3.750
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	697.220	656
	Finansielle anlægsaktiver	4.447.220	4.406
	Anlægsaktiver i alt	4.447.220	4.406
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.385	186
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.206
	Andre tilgodehavender	0	200
	Tilgodehavender	5.385	1.593
	Likvide beholdninger	2.292.928	48
	Omsætningsaktiver i alt	2.298.313	1.641
	Aktiver i alt	6.745.533	6.047

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	300.000	300
	Overført resultat	897.861	904
	Egenkapital i alt	1.197.861	1.204
4	Anden gæld	3.752.756	3.688
	Langfristede gældsforpligtelser	3.752.756	3.688
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	44.030	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.544.014	1.151
	Anden gæld	206.872	4
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.794.916	1.155
	Gældsforpligtelser i alt	5.547.672	4.843
	Passiver i alt	6.745.533	6.047
5	Usikkerhed ved indregning og måling		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Nærtstående parter		
9	Legatarfortegnelse		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	300	904	1.204
Årets resultat	0	-6	-6
Egenkapital ultimo	300	898	1.198

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK

1 Personaleomkostninger

Løn og gager	182.212	0
Løn og gager overført til igangværende arbejder	-115.050	0
Pensioner	35.400	0
Andre omkostninger til social sikring	757	0
Øvrige personaleomkostninger	9.274	0
Personaleomkostninger i alt	112.594	0

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).

Fondens bestyrelse modtager ikke vederlag. Vederlag til direktion oplyses ikke, jf. årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2. Direktionen er herudover aflønnet af Claus Meyer Holding A/S, der har viderefaktureret lønnen til fonden. Se note 8 om nærtstående parter.

2 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar	3.750.000	3.750
Kostpris 31. december	3.750.000	3.750
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	3.750.000	3.750

Kapitalandele i associerede virksomheder består af:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Resultat</u>	<u>Egenkapital</u>
GUSTU GASTRONOMÍA S.A.	La Paz, Bolivia	45 %	TDKK -415 (TBOB -412)	TDKK 7.654 (TBOB 7.591)

3 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	7.923.575	1.206
Modtaget aconto faktureringer	-7.967.605	0
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-44.030	1.206
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	0	1.206
Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	-44.030	0
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-44.030	1.206

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
4 Anden gæld		
Claus Meyer Holding A/S	3.055.536	3.032
Øvrige pengekreditorer	697.220	656
Anden gæld i alt	3.752.756	3.688

Claus Meyer Holding A/S og øvrige pengekreditorer har erklæret over for Melting Pot Fonden, at gælden ikke kræves indfriet, før fondens likviditet tillader det.

5 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er betydelig usikkerhed ved måling af værdien af kapitalandele i associerede virksomheder på TDKK 3.750, der er indregnet til kostpris.

Fondens associerede virksomhed, GUSTU GASTRONOMÍA S.A., har i 2022 oplevet en væsentlig forbedring af omsætningen fra BOB 1,615 mio. til BOB 3,151 mio. (+95%) og sluttede med et opløftende, positivt driftsresultat. Omsætningsstigningen er blandt andet på grundlag af de i 2022 suspenderede COVID-19 indrejserestriktioner, som igen har muliggjort besøg fra (gastro)turister mv. I første kvartal 2022 indtrådte desuden en kreds af lokale forretningsfolk/investorer ("Amigos de Gustu") i ejerskabet efter køb af *Investeringsfonden for Udviklingslandes (IFU's)* samlede kapitalandele i selskabet. Denne ændring – og de nye medejerers store engagement – er en ikke uvæsentlig del af forklaringen på resultatforbedringerne. Forventningerne til 2023 er en fortsat omsætningsfremgang – og et fortsat positivt driftsresultat.

Forudsætningerne for virksomhedens videre fremdrift er derfor forbedret, hvorfor det er ledelsens vurdering, at kapitalandelene i GUSTU GASTRONOMÍA S.A er værdiansat forsvarligt.

6 Eventualforpligtelser

Ingen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK

8 Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter omfatter direktion, bestyrelse, associeret virksomhed GUSTU GASTRONOMÍA S.A. og Claus Meyer Holding A/S. Melting Pot Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Nærtstående part	Grundlag for nærtstående part	Indhold af transaktion	2022 (TDKK)
Transaktioner med nærtstående parter			
Claus Meyer Holding A/S	Selskab, hvori bestyrelsesmedlem Claus Meyer Nielsen er hovedaktionær	Aflønning af direktør og medarbejder samt administrativ assistance i øvrigt (omkostning)	819
Direktion		Vederlag omfattende løn og pension m.v. Vederlag til direktion oplyses ikke, jf. årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2.	
Nærtstående part	Grundlag for nærtstående part	Indhold af transaktion	2022 (TDKK)
Mellemværender med nærtstående parter			
Claus Meyer Holding A/S	Selskab, hvori bestyrelsesmedlem Claus Meyer Nielsen er hovedaktionær	Rentefrit lån fra Claus Meyer Holding A/S. Lånet kræves ikke indfriet, før fondens likviditet tillader det	3.056
do.	do.	Løbende mellemværende (gæld), der indgår i "Leverandører af varer og tjenesteydelser"	417

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK

GUSTU GASTRO- NOMÍA S.A.	Associeret virksomhed	Tilgodehavende hos GUSTU GASTRONOMÍA S.A. på TUSD 100. Rentefrit indtil 31. december 2021. Tilgodehavendet kræves ikke indfriet, før GUSTU GASTRONOMÍA S.A.'s likviditet tillader det	697
-----------------------------	-----------------------	---	-----

Fonden har i regnskabsåret ikke haft nedskrivninger på tilgodehavender hos nærtstående parter.

9 Legatarfortegnelse

Legatarfortegnelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 for Melting Pot Fonden, jf. lov om erhvervsdrivende fonde § 80:

Uddelingstype	2022 (TDKK)	Kommentar
Indirekte uddelinger		
GUSTU GASTRONOMÍA S.A.	35	Rentefrit lån. Beløbet udgør legatarens rentefordel for regnskabsåret beregnet som 5% af hovedstolen på TUSD 100.

København, 20. juni 2023

Bestyrelsen for Melting Pot Fonden:

Vagn Berthelsen
Formand

Claus Meyer Nielsen

Kristian Ulrik Eiberg

Michael Ingemann Nielsen
